
tlE

BOLIVIA

'II

t]ot_rv¡A

t1
BOLIVIA

¡Con
t-ttt, v()

struyendo
s,

DE

REF,

,«

F, ot,0,*o iINFORME
AEV/ DIR.CHU/AAF_ INF/ Nro.OtT L / 2O2s

r-2025-O7982

1ng. Marco Antonio Orellana Irala
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TNFoRME oe rvalurc¡óN y REcoMENDacrór.¡ pnoc¡so
DE COT.¡TN¡TACIóIT *PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA CHARCAS -FASE
(xrl) 2025- CHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORTA),
cóorco TNTERNo: AEv-cH-Dc 032l 25
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1.-ANTECEDENTES

Solic¡tud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/l)llr.cllU/AGP NOI/Nro.0304/2025 de fecha 16 de abril dc 2025 la Unidad de
Gcstión dc l)roycclos a travós dcl tng. Hidel¡a Cutipa Flores - Profes¡onal III en D¡seño
I, realrzó a solicitud de autorización de inicio de contratación "PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUN¡CIPIO DE VILLA CHARCAS.FASE (XII)
2O25- CHUQUTSACA ( PRTMERA CONVOCATORTA)

Autor¡zación del rn¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resoluc¡ón
Admir'rstratrva DDCII N' 078/2025 de fecha 24 de abril de 2025 el Responsable de

Contratacrón f)irecta (RCD) autorizó el in¡cio del proceso de contratación y aprobó el

documcnto dc contratación del proceso'PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN

EL MUNICIPIO DE VILLA CHARCAS -FASE (XII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNVocAToRrA)

Publicación: El Documcnto de Contratación Directa fue publ¡cado en la pág¡na web de la

Agcncia I-slatal de Vrvicnda en fccha 24 de abril de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cac¡ón: La dcs¡gnación de la Comis¡ón de Evaluac¡ón y

Catificacrón fuc reatrzada mcdiante memorándum AEVCII/RCD/N' O57/2025 de fecha 02

dc mayo dc 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 05 de mayo de 2025 se

presentaron los s¡g u ¡cntes proponentes:
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CONSTRT](]] ORA & CONSULTORA
CONDORI I]

E I'1Pf IESA CONSTRUCTORA SIL, ROC 05/05/2025

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propucstas en la lecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡f¡cando la
presentación de documentos solic¡tados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de P ropu esta s.

I roLtvtA

Nóm¡na de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18.4 dcl Documento de Contratación Directa, en fecha 05 de mayo de 2025 se
proccdrr! con la prcscntación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina dc proponentcs para eventual excusa.

t

o

a

1. IMPEDIDOS DE PART¡CIPAR EN PROCESO DE CONTRATAC¡ON
De mancra previa a la cvaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamcnto para la Contratación D¡recta de Obras, Adquis¡ción de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y
Proycctos Est.atales de V¡vienda, se procedió a rev¡sar la información de los
proponcntcs cn los difcrentes sistemas informáticos ¡nternos y externos, para
ver¡ficar sr no se encuentran imped¡dos de participar en proccsos de contratación.

a) Verificación de ¡mped¡dos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoES):

PROPONENTES

SIN
oBsIRVACION

SIN
OBSfRVACIONEIvI PR ESA CONSTRUCTORA SIL.ROC

Según o¡ cuadro antcrior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar cn proccsos de contratación en el SICOES (Ver ancxo No 1).

b) Verificación de desistimientos en el S¡stema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

PROPONENfES

CONSTRUCTOIIA & CONSULTORA CONDORI B

2
EMPRESA (:ONSTRUCTOIIA SIL.ROC

Según cl cuadro anteflor, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
paiticipar en procesos de contratac¡ón en el SIMCo (Ver anexo N" 2)'
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c.) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

I CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B

2
EI!4Pf iESA CONSTRUCTORA SIL,ROC

ScAún el cuadro antcrior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar cn proceso de contratación (Ver anexo No 2).

2. EVALUACION DE PROPUESTAS

o
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selccción y ad.¡udicación establecido en el DCD, realizando las s¡guientes
actividades:

3.lEVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la vcrificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados
determinando si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELI MINAR

(Para E m presas )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre dcl Proponcnte

Núrnero de Págínas de la
propuesta

Propuesta económica

CONSIRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B

t4l

o 3 .A66 . 17I ,29

R EQU¡SITOS EVALUADOS

ver¡ficación
(Acto de Apertura )

PRESENf

SI NO
Pá9 ¡na N"

DOCUMENTOS

L Formulario A-1. I)resont,icrón de ProDLrcsla X

2 Garantía de Senedad de Propuesta (sr hubiese sido
X 1)

requerida)

3. Formulario A-2 Ialentr[lc.rclon del Proponcnfe x 5

Eva luac¡ón Prelim¡nar
(scs¡ón Reservada )

CONTINUA DESCALIFICA

x

X

x

"j
7

)

llés
1{ 9Sa
6120

OASERVACIONES

STN

OsSERVACION

w,,,,,\,& aeuvlanda gob bo
DNVSR:50850220

:,;habanrba (41.4124032
,ñ11ñ (ll?¿TqG

t1()t.lvtA

l,-.l PROPONENTES
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I
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SIN
OBSERVACION
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Revisada la docLrmentación dc CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B. el
proponcntc cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificac¡ón de su
propu esta.

FORMULARIO V.1a
¡vaLuacrót.¡ PRELTMTNAR

(Para Em prcsas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponeñte

Número dc Páginas de la
propucsta

Propuesta cconómica

E M PRESA CONSfRUCfORA "SIL,ROC"

1.865.000,47

X

X

X

x

B3

a

o

9l l
l

44
x

X

X

14 x

x53

t24 X

X

Formulario A-3. fxperroncia General y Especítica del
Proponente.

5. Formular¡o A-4. llola dc Vrda del Perso¡al

6, Formular¡o B-1. Propuest¿ Econórnica

7. Formulario C-1. ProDrre<ta lócnrca

8, Formular¡o C-2. Cond c olles Adicionales

4

X

X

X

X X

85

12t

R EQU ISITOS EVALUADOS

ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

PR E SE NTO
Pág¡na N"SI NO CONTINUA DESCALIFICA

OOCUMENTOS

9. Formular¡o A-1, Prescntdcrón de Prop csta

10. Garantía de Sefledad de Propuesta (sr hubrese srdo
requerida )

11. Formularao A-2 ldeDl frc¡.rón del Proponcnte

12. Formular¡o A-3. fxocfl(:ncra General y Especifica del
Proponente.

13. Fo¡mular¡o A-4. lloja de Vrda del Pcrsonal

14, Fornrular¡o B-1. Propuesl¿ Económrca

15. Formulario C-1. Propue:,ta Iécnrca

X

5

/

X

X

t2

3l

X

x

79 x

x

¡ No 411 esq 
^v 

20 de L¡clubre
i9 - 2149962 - 800102373 Fax
¡si 12l-6120792. Santa Cruz 331 '
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16. Formular¡o C-2, Coñ.lrcrones Adicionales X BB X

Revisada la documentación de EMPRESA CONSTRUCTORA SIL.ROC el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso dc evaluación y calificación de su propuesta.

o

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método
de selecc¡ón y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el sigu¡ente puntajc:

"' Evaluación Propucsta Económica: 30 puntos.
'/ Evaluación Propucsta Técnica: 70 puntos.

3.2.r EvALUAc¡óH oe LA pRopuEsra rconó¡l¡ca (3o puNTos)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

Documento de
procedió con la

o

ev¡lu¡c¡ó¡r DE LA pRopuEsla ecoruóurc¡

VALOR LEIDO DE
LA PROPUESfA

3.84)6,178,29

EMPRESA CONS IRUC IORA "SIL,ROC"

MONÍO A]USIADO POR
nev¡s¡óx aRrrHÉrrca

( MAPRA )

I 3.866.178,30

3.865.000,4 /

3.866.178,30

2 3.865.000,47

Como sc evidencia cn el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta

a errores aritméticos y se encuentran dentro del precio relerencial.

Determinación del ountaie de la Prooues ta Económ¡ca: En cumplim¡ento al

numeral 22.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando el

Formulario V-2

PAMV .30
PE' = t, tru

a
.¿,

\

Ap lica r la Formula:

w 20 de
8001023

. Santa C Cochaba¡nba (4)-4.124032
Pañ.1^ Áil2ámqñ

No 411 es
I - 214996
si (2)-61207

clubre hilps /A ,!$J aeuvEnda gob bo
DNVSR:5085O220

2§
¿5

il

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

Lrartl

PROPUESfA
EcoNóMrcA REAL

3.865.000,47

NOMORE OEL PROPONENI E

coN5rRUClOR^ & CONSTiL',TORA CONDOnT B.
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30 pu ntos.

29.99 puntos
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Formulario A-3 de su
propuesta

Itot.t\/lA
AEVIVIT NDA

o

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNÍOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
Dirccta, se proccde con la evaluación de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificación de las cond¡c¡ones mínimas requer¡das (35 puntos).

Experiencia de la Empresa: CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B

EX PER¡ E NCIA G EN ERAL

Debe contar con expcrienc¡a cn act¡v¡dades de
construcción y/o dc consultotías rcaltzadas,
relactonadas al rubro constructtva o capaciac¡ón en
áreas técnicas en el sector conslructtvo.

Resultados Evaluac¡ón Económ¡ca:

EMPRES^ CONSTIIUCTORA "SIL.ROC":

CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B:

La Enüdard Ejecutora debe dcrnostrar exper¡enc¡a
gene?l por un olonto cqu¡valanle a 1 vez el precio

La cxpencnc¡a cspccifica de la LnL4l¿d Ejeculora será
en temas relacta a(|os a la construcc¡ón de
edtÍ¡cac¡ones u obras s¡m¡laras (¡nfraestructura
uúana), capac¡tac¡ones o as¡slenc¡a técn¡ca en el
sector dc constrLtccón.

La Ent¡d¿d l:Jcculora debe den)ostrar exper¡enc¡a

específ¡ca por un monto equ¡valeüle a 0.50 veces el
precio rafcrencEl.

o
Formulario A-3 de su

propuesta

GOtaD¡C¡OftES SOt¡G¡fADAlS

clubre h'1ps 'l\r"$ '.aevivEnda gob boaPa
DNVSR :5O850220
lrabanrba i4)4124O32

2@n,..","".,n"
Z5 BoLlvlA

EX PERI f NCIA ESP ECIFICA

,.(

I

No 411 esq
r - 2149962
ri l2)-612071

\v 20 d€
800102
Santa (

CU]IPLE / ¡IO CUiIPI.E RESPALDO
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CUMPLE

\

Exper¡enc¡a del Personalclave de la Empresa: CONSTRUCTORA & CONSULTORA

CONDORI B.

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Expe riencia General:

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profesional
y/o técn¡ca

Exper¡enc¡a Especifica

T¡empo mín¡mo de exper¡encia específ¡ca (en meses) 24
meses

CUMPLE

o

o

EDUCADOR SOC¡AL

Experiencia General:

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técnrca.

Experiencia Especif¡ca

Tiempo mintmo de exper¡enc¡a especifica (en meses) 18
meses

ALMACENERO

Experienc¡a General:

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profesional
y/o técntca.

Experiencia Espec¡f¡ca

T¡empo min¡mo de experienc¡a especif¡ca (en meses) 12
mes0s

Form u lario A-4 de
su propuesta

Form u lario A-4 de
su propuesta

-y
,Z

Formu lario A-4 de
su propuesta

GOÍIDTC¡O]IE§ SOL¡C¡TADAS NESPALI'O

yrvcnda gob bo
R:50850220
rba (4)-4124032
2.1inq6

tl
II llo¡.iVlA

I

CUMPLE /
¡{O CUI,IPLE

¡-

rac

21

,6, i t216120792. Santa Cruz 331 1¿

l¡áñ, qn?¿'111¿ Or¡¡r^ 12
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Equipo Mínimo Requerido: CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B.

fulotocicleta en bucnas
condrcioncs

Gencrador Elóctíco

llomba dc agua Unrd

Exper¡enc¡a de la Empresa: E14PRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC"

EXPE RI ENCIA GENERAL

Debe contar con exper¡encta an act¡v¡dades de
constrtrcción y/o de constlltorias real¡zadds,
rctacionadds al rúbro constructtvo o capac¡tac¡ón en
áreas lócnrcas cn al Sactor conslructivo.

La Enlidad Elccutora debe dcnlostrar cxper¡enc¡a
gcneral por un rrtonto equivalentc a 1 vez el prec¡o
rcferencial.

o

*1
I

¿,,,'

I

1 1 CU fq PLE Formu lario C-1de su propuesta

CU I'I P LE2 1 Formulario C- 1 de su propuesta

3

U¡rd

Unrd

Urr d 6 CU¡4PI-E Form u la rio C-1de su propuesta

6 CU I'4 P LE Formulario C-1 de su propuesta4

Cam¡oneta mayor o ¡gual

a 2350 cc., todo tcrrcno
cn bucnas cond¡cioncs de
funcionamiento con un
máximo dc 10 años
(modclo) de antigúedad.

volqucta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡ooncs de
funcionam¡cnto con un
máximo de 20 años
(modclo) de antiguedad.

l,lczcladora dc 120 lt

v¡bradora mayor o igual a

I.5 HP
Un¡d

Formulario C- 1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

o o

Comp¿ctadora Manual
Tipo Saltarina

CUI"lPLE

CUMPLE
I

5

I

6

1

Unrd

Unrd

Unrd 6 CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta2

CUMPLE Form u la rio C-1de su propuesta3 6

DE ACUEBDO A nEQUERIMIENTO (Sol¡c¡tado)

PER! ANINIC (Sork ürdo)

RESPALDOI oescnrcrón
cu Pl¡ /

NO
CUMPLE

UfüDA
D

CAI{IIDA
D

Formulario A-3 de su
propuestaCUMPLE

REISPAT.DOCUIIPLE / NO CUMPLEcolro¡G¡of{Es sioucrfADAs

r.. Guach.rrl¡ No 411 esq Av 20 de Oclubre https:lwww.aeuvl€nda gob bo
¡riJ - 211 75i;9 -- 2149962 - 800102313 Fax 21r8743 TDNVSR:50850220
i5356. F'otosi Qt-6120792. Santa Crrrz 331 1¿8S6. Cochaban)ba (4)4124032
: ¡J'-6q1 l6(rA nel.lr 5n2¿'111¿ Onrr., r2l-Á?7.)A¡i6 peñdñ 402¿?Oq6

La Paz ofic
Telelono

Oficrnas (lep
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CU I'1PLE

CUMPLE

o

La Enl¡dad Elecubra debe demostÍar exper¡enc¡a
espec¡ftca por un monto equtvalcnte a O.5O veces el
preco rcferencal.

Experiencia de¡ Personal clave de la Empresa: EN4PRESA CONSTRUCTORA
"SIL. ROC"

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Exper¡encia General:

Toda su expenenc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técnica

Exper¡enc¡a Especif ¡ca

T¡empo mín¡mo de exper¡enc¡a específ¡ca (en meses) 24
meses

EDUCADOR SOCIAL

Exper¡enc¡a General:

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técn¡ca.

Experiencia Especif¡ca

T¡empo mintmo de exper¡cnc¡a especif¡ca (en meses) 18
mescs

EX PERI EN CIA ESPECIFICA

La expcriencia espcc¡hca de la tnlidad Ejecutora será
en ternas rclacrcnados a la construcc¡ón de
edif¡cac¡oncs u obras stmtlatcs (¡nfraestructura
urbana), caDac¡tacioncs o as¡stcnc¡a técn¡ca en el
soctor de construcc¡ón.

ALMACENERO

Exper¡enc¡a General:

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técn¡ca.

Experiencia Espec¡f¡ca

T¡empo minimo de exper¡enc¡a específica (en meses) 12
mes¿'s

o

7

Formulario A-3 de su
propuesta

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

CUI'4PLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Form u lario A-4 de
su propuesta

GUMPLE /
NO CUIIPLE

0de
'1024

)ta C

,!.¡r'.aeuvE¡da gob bo
DNVSR :50850220
habarnba (.1)-4124032

iuach

?§
¿5

4

l PaZ

Tel"
No 411 e

GOf{D¡CIONES SOLICITADAS nEsPAt-0()

lclubre
'3 Fax
uz 3311
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Equ¡po Mín¡mo Requerido: EI\4PRESA CONSTRUCTORA 'SIL. ROC"

l'4otocicleta cn bucnas
condicroncs

Unrd

Generador Eléctnco U rlrd 6

6

CUMPLE

f]ombd dc agua Unrd CUT4PLE

Continuando con la evaluación técn¡ca, en cumplimiento con el numeral 22,2 del
Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficac¡ón procede
con la evaluación de la propuesta tócn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formu lario V-3.

Á

h

I CU Nl PLE

2

1

1 CUNlPLE

Form u la rio C-1de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

3 Formulario C-1 de su propuesta6

6 CU I"l PLE Formulario C-1 dc su propuesta

Unrd

Unrd

Urrd

Unrd

Unrd 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo tcrrcno
cn bucnas condicioncs de
funcionamicnto con un
máximo dc 10 años
(modclo) de anf iguedad.

Volqucta o Camión mayor
o igual a 5.7 toncladas en
buenas condrcrones de
funcionamicnto con un
máximo de 20 años
(modclo) de antiguedad.

l'le2cladora dc 120 lt

Vibradora mayor o iqual a

.1.5 HP

Compactadora l'4anual

Tipo Saltarina

I I CUI'1PLE

2 Formulario C-1 de su propuesta

3 Formulario C-1 de su propuesta

DE AcUEBDO A nEQUERIM¡ENTO (sol¡cf¡ado)

RISPALDOU ¡DA
D

PERITIANENf E (SoI|C¡t.do)

I otscnrocrón

hlps //w!vw aeuvEnda gob bo
:1-:8 /43 DNVSR 50850220
-r 8 :16 Cochaba nrba 14)4124032
.,4,.íi Páñ.1ñ 5i)2á1nqñ

iuachJlla No ¿l1esq
- 21 1 ¡lilg - 2149962
J56. Potosr (2F612079
I 6q1.!r'(¡R Ranr 5nr¡.

w 20 de
8001023

. Santa C
1A ó¡t t¡.

clubre
I Fax
z 3311

?^@
¿5

I

CUM PLE

CANT¡DA CUITIPLE /
D NO CUI{PLE

Formulario C-1 de su propuesta

t:
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CUI4PLE NO CUI.4PLE CUMPLE NO CUMPLE

Formulario A-3 [xpcnencra Cencral y

Especrfrca del Proponcnte.

Formular¡o A-4 Hola de Vida, del personal.

Formula r¡o C-L ProDLresta Técnrcd.

METODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE

Verificación de las cond¡c¡ones adic¡onales requer¡das (35 puntos).

PROPUESTA TÉCNICA EN BASE A LAS
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CONOICIONES AOICIONALES

Forn¡u lario C-2

( Llenado por la entidad)

EXPERIINCIA ESPEC ICA DE LA ENT¡DAO

EXPERIT NCIA ESPECI ICO OPTRATIVO
DE AnEA (TOA)

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 meses adrcionales al

sohcrtado, hasta un máxrn]o de 6 punlos

EX PERIT NCIA ESPECIF ICA: EDUCADOR SOCIAL

S€ as¡gn¿rá 1,5 puntos por cada 6 mescs adrc¡onales al

so|otado, hasta un máx¡mo de 6 punlos

EX PERII NC¡A ESPECIFI CA: TtCNICO ALMACENERo

Se asrgnará un I puñto por cada 6 meses adicionales al

so|citado, hasta un máxrr¡o de 1 punlo.

RfICIPACIóN DE PIRSONAL FE MENINO

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA CONDORI B

EMPRESA CONSTRUCTORA
'srL.Roc"

x

x

x

x

x

x

PROPONENTE

Puntaje
As¡9nado

10

6

PROPONENTE

CUMPLECUMPLEo

o

EJECUTORA. Cuando cl uroponente ciemuestre un monto
suDcror ¡l nronto m;rñro requcrdo en la erpenencra
espccillca, sc asrgñará 2 Puntos por c¿da 0.5 veces

adrcroñalcs, h¿sta un máímo dc 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón solo se tomará eñ cucñta exper¡cncia en
el sector Públ¡co)

Puntaje Obtenldo

10

4,5

4

6 6

,1

(-.Z
1

Se asrgnará I puñto, por cada Constructor Alb¿ñil

fenrenrno, hasta un máxrmo de 2 puñtos, dicho personal

deberá cumplrr lo rcqucndo en el TDR

2 1

2

3

4

5

PROPONENfE

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA
CONDORI B.

EMPRESA
CONSTRUCfORA
'srL.Roc"

Puntaje Obtcn¡do

3

0

1

2

,UaCl i //\,/',wv aeuvEnda gob bo
43 DNVSR .fi8§o220
Cochabamba (4)-4124O32
Páñ¡1ñ 5l)2¿jl)qfi

La Pa;
Telr

Of¡crnar

l¡ No ¿11 esq Av 20 de Octubre
5ii9 - 2149962 - 800102373 Fax
)losr (2)-.6120792. Santa Crr¡z 3311
¡iqR nañr ÁO?¿311¿ ñtttr^ ¡2rq2-r

FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

I

2

I

PROPONENTE
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CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B, el proponente
demuestra un monto super¡or al mfnimo requerido en la experiencia especff¡ca, y tuvo un
monto ad¡c¡onal dc5llvcccsdel nronlc requefldo p(\ t) qrc se le asgrró.10 pLrntos

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA "S|L.ROC", el proponente demuestra un
monto superior al mlnimo requerido en la experienc¡a especfflca, y tuvo un monto adicional
de 2 95 veces del monto requer do por lo que se le asrgnó 4 0unlos

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

- PROPONENTE: CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B, el proponente
presenta un técn¡co operat¡vo de área con una exper¡encia adicional superior a la requerida
gn 22 !1.,? r¡r¡:sers por o qLre se i as qno 4 l) f,Lrotos

- PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA 'S|L.ROC", el proponente presenta un
técnico operativo de área con una exper¡encia adic¡onal superior a la requerida en 1;l i0
nrescs rroT lc rtLre se lc asrrlno 3 plrfltos

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B, el proponente presenta
un técnico educador soc¡al con una experiencia adicional super¡or a la requer¡da en ,lA !j0
meses porlo.lrje se e asrgno rt Drrrrtis

6

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AOICIONAL

5e asrgnará 1 punto, por cada

l' i t | 1

adicional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requendo en el TDR.

3 3 3

7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará I punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

social) adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2 2

B

vehículos 5 5 5

La calificac¡ón se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

A Ia Propuesta que oferte 1 Gmioneta
ad¡c¡onal a las mínimas requeridas se le

asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Camión
ad¡c¡onal a los mín¡mos requer¡dos se le

asiqnará 3 Puntos.

2 2

3 3 3

PUNTA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

35 33,5 20

¡\

iARIÓ Dt

I
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PROPONENTE CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B, el proponente presenta
un técnlco almacenero con una experiencia adicional superior a la requerida en 7,20 meses, por
lo que se le asrgnó 1 punto
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta un técn¡co
almacenero con una expeflencia adrcaonal superior a la requerida en 46,20 meses, por lo que
se le asrgnó 1 punto

CRITERIO 5: PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B, e¡ proponente presenta la
partrcipación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asrgnó 2 Puntos
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC", el proponente presenta la
partrcipacrón de personal fcmenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asrgnó 2 puntos

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONOORI B, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista p/instalación
sanrtafla y agua potable, 1 Constructor Especialista piinstalación eléctrica y 1 Constructor
Especralrsta p/ rnstalacrón en materiales prefabricados adicional por lo que se le asignó 3 puntos.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista p/instalación
san taria y agLra potable, '1 Constructor Especialista p/instalación eléctrica y 1 Constructor
Espccial sta p/ rnstalación en maleriales prefabricados ad¡cional por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PRoPoNENTE CONSTRUCToRA & CONSULTORA CONoORI B, el proponente
presenta 2 CONSTRUCIORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le as¡gnó 2
p u ntos
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "S|L.ROC", el proponente presenta 2

CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 8: Veh ícu los

Calificación sc rcalirará al Equipo Permanente propuesto dc acuerdo al siguiente dctalle:

. A la Propucsta quc oFcrte I Carnioneta adicional a las mínimas requeridas sc ¡e asignará 2 Puntos,

. A la Propucsta quc oFcrtc I Volqueta o Camión ad¡c¡onal a los mínimos requer¡dos se le asignará 3
Pu ntos.

PROPONENTE CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONOORI B, el proponente presenta

1 camioneta adrcronal y 'l volqueta adicional, por ¡o que se le as¡gnÓ 5 puntos.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta 'l

camroneta adrqonal y 1 volqueta adicional, por lo que se le asignÓ 5 puntos.

a
?

4
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PROPONENTT EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta un técnico
educador socralcon una experiencia adic¡onal superior a la requerida en 3,30 meses, por lo que
se le as gnó 0 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

2
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RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

RESUMEN DE LA EVALUACION
fECNICA

Punta)e dc la evalu¿crón CUMPLE/NO
CUTlPLE

2 Puñtaje de las Condrcrones Adrcronales

PUNTA'E fOfAL DE LA
EvALUAc¡óN DE LA PRoPUEsfA

¡Écxrca(¡,rl

o 3.2.3 DETERMINACTóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con e
Comisión de Eva luació n
formulario V-4.

numeral 22.3 del Documento de Contratacaón Directa, la
y Calificac¡ón ha determinado el puntaje total apl¡cando el

o

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de cvaluación dcberán detcrm¡narse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION

f)ur]tale do la Evaluación de la Propuesta Económ¡ca

PLrntare de la Evaluacióñ de la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESfA EVALUAOA

RESUM EN DE EVALUACION

Punta.le de la Evaluacrón de la Propuesta
Ecoñómr.a

Puntale de ld Evaluacrón de la Propuesta

98,49 puntos

¿:.,,-zt,/

1

La Paz
Tele

Ofrcrnas

;uacl

356. t

h:tps /l\",1\^x aeuvEnda gob bo
114/¿3 , DNVSR :5O85O220
8i16, Cochaba nüa ( 4!412§32
Á.iri É)eñd^ Án?¿mq6

P U NTAJE OBTENIDO

PUNTA]E
ASIGNADO

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA
CONDORI B.

EMPRESA
CONSTRUCTORA

*srL.Roc"

35 35 35

35 20

70

33,s

6a,s

PU NfA.'E ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

1OO puntos

PRO PO N ENTES

EMPRESA
CONSTRUCTORA

"srL.Roc"
CONSTRUCTORA &

CONSULTORA CONDORI B.

3O,0O puntos29¿99 puntos

5 5,OO puntos68,50 puntos

85,OO puñtosPUNTAJ E TOÍAL

1l¿ No 4l l esq Av 20 de Oclubre
'569 - 2149962 - 800102373 Fax
)tosi (2)-6120792. Santa Ctr¡z 331 1
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De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa
CONSTRUCTORA & CONSULTORA CONDORI B obtuvo 98,49 sobre 1OO puntos,
resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratac¡ón,

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente coNSTRUCÍORA & CONSULTORA CONDORI B, alcanzó un puntaje
98,49 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condic¡ones establecidas en el DCD,

resultando cal¡ficado en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

o
Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA CHARCAS - FASE (XII)
2025 - CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA), al proponente
CONSTRUCTORA & CONSULTORA CoNDORI B con su representante legal el Sr,
constanc¡o Condori Bustamante, por un monto de Bs. 3.866.178,30 (Tres
millones Ochocientos Sesenta y se¡s Mil c¡ento Setenta Y ocho 3ol 1OO), por un
plazo de ejecuc¡ón de obra de 195 días calendar¡o, por haber obten¡do 98,49 puntos,

de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requ¡sitos establecidos
en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD y las Especif¡caciones Técnicas

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comis¡ón de Evaluación y Calificación:

(,

o
lJ(.
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CA

c
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A«Mr^ fslAl l
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